Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 033/2025

  Sanharó, 27 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de fevereiro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 016/2025,

de autoria do Vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, solicitando a pintura dos quebra-molas, das

faixas de sinalização nas ruas asfaltadas do município, bem como a devida sinalização horizontal e

vertical, especialmente no que tange à demarcação de sentido de circulação (mão e contramão),

sinalização de cruzamentos e outras orientações necessárias para a segurança e organização do

trânsito local..

Justifica-se a presente solicitação diante da crescente necessidade de melhorias na

mobilidade urbana e da segurança de pedestres e motoristas que trafegam pelas vias asfaltadas,

considerando que a adequada sinalização é fundamental para evitar acidentes e promover um

trânsito mais fluido e seguro.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/